apresentação do relatório de viagem e dos comprovantes no prazo de 5 (cinco) dias após o 

retorno à sede; 

CONSIDERANDO a manifestação da Secretaria de Gestão Orçamentária e Finanças 

— SEGOF, no Processo Administrativo SEI n.º 0006528-75.2025.8.01.0000, indicando a 

existência de 331 (trezentos e trinta e um) relatórios de viagem pendentes de regularização; 

CONSIDERANDO que a inadimplência com a prestação de contas compromete o 

fluxo administrativo, a transparência exigida pela Resolução CNJ n.º 260/2018 (item 72 do 

Ranking da Transparência) e a correta prestação de contas ao TCE/AC (Resolução n.º 87/2013);